
                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального  образования «Муниципальный округ
Игринский район Удмуртской Республики»

О  ликвидации Советов депутатов муниципальных образований,
расположенных на территории Игринского района 

Удмуртской Республики

Принято Советом депутатов                                       
                                               
          На основании статьи  41 Федерального закона  от 6 октября 2003 года
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статей  61-64  Гражданского  кодекса  Российской
Федерации, статьи 4  Закона Удмуртской  Республики  от  1 апреля 2021 года
№ 22-РЗ  «О преобразовании  муниципальных образований, образованных на
территории Игринского района Удмуртской Республики, и  наделении  вновь
образованного   муниципального  образования  статусом  муниципального
округа», Совет депутатов муниципального  образования  «Муниципальный
округ Игринский район» р е ш а е т:  

1. Ликвидировать:
1.1.Совет депутатов  муниципального образования «Игринский район»,

ОГРН 1021800673399, ИНН 1809006008, юридический и фактический адрес:
Удмуртская Республика, Игринский район, п. Игра, ул. Советская, д.29;
         1.2.Совет депутатов  муниципального образования «Беляевское», ОГРН
1051800022988, ИНН 1809906200, юридический адрес и фактический адрес:
427161,  Удмуртская  Республика,  Игринский  район,  д.  Беляевское,  ул.
Центральная, д. 3;
          1.3.Совет депутатов муниципального образования «Зуринское, ОГРН
1051800022966, ИНН1809906182, юридический адрес   и фактический адрес:
427163, Удмуртская Республика, Игринский район, с. Зура, ул. Ленина,  д.36;

1.4. Совет депутатов муниципального образования «Игринское», ОГРН
1051800023065, ИНН 1809906263, юридический адрес и фактический адрес:
426145, Удмуртская Республика, Игринский район, п. Игра, ул. Советская, д.
33;

1.5. Совет депутатов  муниципального образования «Кабачигуртское»,
ОГРН 1051800023054,  ИНН 1809906256, юридический адрес и  фактический
адрес: 427160 Удмуртская Республика, Игринский район, д. Кабачигурт, ул.
Молодежная, д.14;

1.6.  Совет депутатов муниципального образования «Комсомольское»,
ОГРН 1051800022933,  ИНН 1809906150, юридический адрес и  фактический
адрес: 427144, Удмуртская Республика, Игринский район, д. Комсомолец, ул.
Парковая, д. 2;



1.7.  Совет  депутатов  муниципального  образования  «Кушьинское»,
ОГРН 1051800023010, ИНН 1809906231, юридический адрес и фактический
адрес: 427135, Удмуртская Республика, Игринский район, с. Кушья, ул. 
          1.8. Совет депутатов  муниципального образования «Лозинское», ОГРН
1051800023010, ИНН 1809906231,  юридический адрес и фактический адрес:
427130, Удмуртская Республика,  Игринский район,  с.  Лоза,  ул.  Советская,
д.1;
           1.9. Совет депутатов муниципального  образования «Лозо-Люкское»,
ОГРН 1051800022944,  ИНН 1809906168, юридический адрес и фактический
адрес: 427166, Удмуртская Республика, Игринский район, д. Лозо-Люк, ул.
Молодежная, д.1;
          1.10.   Совет  депутатов   муниципального  образования  «Лонки-
Ворцинское», ОГРН 1051800022922, ИНН 1809906143, юридический адрес и
фактический  адрес:  427145,  Удмуртская  Республика,  Игринский  район,  д.
Лонки-Ворцы, ул. Северная, д. 11;
          1.11. Совет депутатов муниципального  образования «Мужберское»,
ОГРН 1051800023087,  ИНН 1809906270, юридический адрес и фактический
адрес:  427133,  Удмуртская  Республика,  Игринский  район,  д.  Мужбер,  ул.
Вепревых, д. 2;
          1.12.  Совет  депутатов  муниципального   образования
«Новозятцинское»,  ОГРН  051800022977,   ИНН  1809906190,  юридический
адрес  и  фактический  адрес:  427153,  Удмуртская  Республика,  Игринский
район, с. Новые Зятцы, ул. Центральная, д.40;
          1.13. Совет депутатов муниципального  образования «Сепское», ОГРН
1051800023032, ИНН 1809906249, юридический адрес и фактический адрес:
427164, Удмуртская Республика, Игринский район, д. Сеп, ул. Труда, д.51;
           1.14. Совет депутатов муниципального  образования «Сундурское»,
ОГРН  1051800022955,   ИНН  1051800022955,  юридический  адрес  и
фактический  адрес:  427145,  Удмуртская  Республика,  Игринский  район,  д.
Сундур, ул. Сельская, д.1;
           1.15.  Совет депутатов муниципального  образования «Факельское»,
ОГРН 1051800022911, ИНН 1809906136, юридический адрес и фактический
адрес:  427168,  Удмуртская  Республика,  Игринский  район,  с.  Факел,  ул.
Коммунальная, д. 22;
          1.16. Совет депутатов  муниципального  образования «Чутырское»,
ОГРН  1809906136,  ИНН  1809906217,  юридический  адрес  и  фактический
адрес:  427132,  Удмуртская  Республика,  Игринский  район,  с.  Чутырь,  ул.
Совхозная, д. 27.
         2. Утвердить  прилагаемые:
         2.1.  Положение о  ликвидационной комиссии  Совета  депутатов
муниципального  образования,  расположенного  на  территории  Игринского
района Удмуртской  Республики;
         2.2.  План  ликвидационных  мероприятий  Совета  депутатов
муниципального  образования,  расположенного  на  территории  Игринсокго
района Удмуртской Республики;



          2.3.  Состав  ликвидационных  комиссий  Советов  депутатов
муниципальных  образований,  расположенных  на  территории  Игринского
района Удмуртской Республики.
          3. Установить, что в соответствии с пунктом 4 статьи 62 Гражданского
кодекса  Российской  Федерации  с  момента   назначения   ликвидационной
комиссии Совета депутатов  муниципального образования, расположенного
на территории Игринского района Удмуртской Республики к ней переходят
все  полномочия  по  управлению  делами  учреждения,  его  финансово-
хозяйственной деятельностью в ликвидационный период.
         4.  Ликвидационным комиссиям осуществить   в  соответствии   с
законодательством  Российской Федерации  юридические и организационные
мероприятия, связанные  с ликвидацией Совета депутатов муниципального
образования  «Игринский  район»,   Советов  депутатов  муниципальных
образований поселений, расположенных на территории Игринского района
Удмуртской  Республики,  в  порядке  и  сроки,  установленные   планом
ликвидационных мероприятий.
          5. Установить, что  финансирование  мероприятий по ликвидации
Советов  депутатов   муниципальных  образований,  расположенных  на
территории  Игринского района Удмуртской Республики осуществляется:
          1) в период со дня  вступления  в силу  настоящего решения  по 31
декабря 2021 года , за счет  средств  бюджетов муниципального  образования
«Игринский  район»,  бюджетов  муниципальных  образований  поселений,
расположенных на территории Игринского района Удмуртской Республики;
          2)  в период с 1 января  2022 года до дня  получения  листов  записи с
Единого государственного  реестра  юридических лиц о ликвидации  Совета
депутатов  муниципального  образования  «Игринский  район»,   Советов
депутатов  муниципальных  образований   поселений,  расположенных  на
территории Игринского района Удмуртской Республики,   за счет  средств
бюджета  муниципального образования «Муниципальный округ Игринский
район Удмуртской Республики».
          6.   Возложить контроль за исполнением настоящего решения на
Председателя  Совета  депутатов  муниципального   образования
«Муниципальный округ  Игринский район  Удмуртской Республики» О.Н.
Зонова.
           7. Настоящее решение вступает в силу  со дня его  официального
опубликования (обнародования).

       
Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики» первого созыва                                        О.Н. Зонов

п. Игра
«05» октября 2021 г.
№ 1-16




